
(W!t) 
BARRA DO CORDA 

Pe.p,to CIdd,,.I 
JV .00 O. 

SES  

     

Ofício n° 0112022 — Agricultura 

Barra do Corda, 20 de janeiro de 2023. 

À Ilustríssima Senhora 

Coordenadora de Receitas e Despesas 

Assunto: Contratação de mão de obra Terceirização 

Venho através deste solicitar contratação de pessoa jurídica contratação 

de mão de obra terceirização, na qual dispõe de força de trabalho suficiente para 

atender as necessidades desta secretaria em suas tarefas básicas, 

principalmente nas atividades de apoio administrativo e complementares no 

âmbito da Secretaria de Meio Ambiente, tendo em vista que o quadro de 

servidores atualmente é insuficiente para manter os serviços de apoio 

administrativo dentro dos padrões mínimos de rapidez e qualidade requeridos 

pelos usuários internos e externos.. 

Diante o exposto solicitamos a contratação para suprir as necessidades 

abaix 

ITEM CARGO 

QUANTIDADE 

POR 	HORA 

POR MÊS 

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 1056 

2 VIGIA 352 

Na oportunidade aproveitamos para apresentar a Vossa Senhoria nossos 

protestos de estima e distinta consideração. 

JOÃPEDQFRË1TASDÃS1LVA FILHO 

Secretário de Agricultura 

Rua Isaac Martins, n° 371- Centro- 65950-000 - Barra do Corda-MA 
E-mail:  sccagnculturabdc@gmail.com  — CNPJ: 06.769.798/0001-17 



Assinat 

CPL 

PORTARIA N° 009/2021 - GAB, DE 21 DE JANEIRO DE 2021. 

"NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, AQUICULTURA E 

PESCA DO MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA-MA" 

RIGO ALBERTO TELIS DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Artigo 1 ° - NOMEAR, JOÃO PEDRO FREITAS DA SILVA FILHO, inscrito no 

CPF sob o número: 569.930.214-04, para exercer o Cargo em Comissão de 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, AQUICULTURA E PESCA do Município de 

Barra do Corda, do Estado do Maranhão, 

Artigo 21- Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão, 

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um. 

Dê-se Ciência. 

Publique-se e Cumpra-se 

Barra do Corda - MA, 21 'e janeiro 

1'  

/ 
RI  a  ALBERTO,)rÈLIS DE SOUSA 

Pré'feito Municipal de Barra do Corda- MA. 

Digitalizada com CamScanner 


